REQUERIMENTO Nº         DE 2021

Requeiro, nos termos regimentais, e em aditamento ao Requerimento n°
1796, de 2021, o qual requer a realização de Sessão de Debates Temáticos
para tratar do Sistema Nacional de Educação, a inclusão dos seguintes
convidados:

● Luiz Fernandes Dourado – Professor Emérito da Universidade Federal
de Goiás (UFG);

● Romualdo Luiz Portela de Oliveira – Presidente da Associação
Nacional de Política e Administração da Educação (ANPAE).

Sala das Sessões, em            de agosto de 2021

Senador Jean Paul Prates

(PT/RN)

S
F

/
2

1
3

1
0

.
6

7
2

0
7

-
9

1

01868/2021
RQS